
Р І Ш Е Н Н Я 

 
25 грудня 2024 року       м. Синельникове   № 624/0/8-24 

 

 

Про висновок органу опіки та  

піклування щодо доцільності  

позбавлення батьківських прав  

* 

відносно його малолітньої дитини 

* 

  

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, 165 Сімейного кодексу України, витягом з 

протоколу № 23 засідання комісії з питань захисту прав дитини виконавчого 

комітету Синельниківської міської ради від 11.12.2024, враховуючи інтереси 

малолітньої дитини *, виконавчий комітет Синельниківської міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Надати до Синельниківського міськрайонного суду висновок органу 

опіки та піклування Синельниківської міської ради щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав ** року народження, відносно його малолітньої 

дитини ** року народження (висновок додається). 

2. Організацію роботи по виконанню рішення доручити начальнику 

служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 

Бірюкова С.А. 

 

 

 

 

Міський голова                                                                   Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Синельниківської міської ради  

щодо доцільності позбавлення батьківських прав  

* відносно його дитини * 

 

У зв’язку з розглядом цивільної справи № 191/3588/24 за позовом ** року 

народження, яка проживає за адресою: *, встановлено, що до 

Синельниківського міськрайонного суду Дніпропетровської області необхідно 

надати висновок органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

щодо доцільності чи недоцільності позбавлення батьківських прав ** року 

народження, відносно його малолітньої дитини **року народження. 

Малолітня * проживає разом з матір’ю * за адресою: *, що 

підтверджується актом обстеження умов проживання, складеного службою у 

справах дітей Синельниківської міської ради від 20.08.2024. Дитина має місце 

реєстрації за вищевказаною адресою згідно із інформацією про реєстрацію 

місця проживання особи за відомостями Реєстру територіальної громади 

виконавчого комітету Синельниківської міської ради. 15.02.2003 було 

зареєстровано шлюб між * та *, від шлюбу у подружжя народилася донька – *. 

Рішенням Синельниківського міськрайонного суду від 07.06.2013 № 191/1229-ц 

шлюб між * та * розірвано. Рішенням Синельниківського міськрайонного суду 

від 21.02.2014 справа № 191/5689/13-ц з * стягнуто аліменти на утримання *.  

Відповідно до розрахунку заборгованості зі сплати аліментів станом на 

01.07.2024, складеного Південним міжрегіональним управлінням Міністерства 

юстиції (м. Одеса) Синельниківського відділу державної виконавчої служби 

Синельниківського району Дніпропетровської області, заборгованість складає 

двісті п’ятдесят чотири тисячі п’ятсот п’ятдесят дев’ять гривень десять копійок. 

Відповідно до характеристики Синельниківського ліцею № 6 на *, мати 

приділяє належну увагу вихованню дівчинки, систематично відвідує батьківські 

збори. Батько навчанням доньки не цікавився, батьківські збори не відвідував, з 

класним керівником не спілкувався. 

Із довідки сімейного лікаря відомо, що дитина, *, перебуває під наглядом 

лікаря з 14.04.2020. Дитина кожен рік проходить диспансерний огляд, щеплена 

за віком, здоров’ям дитини займається мама. 

Керуючись статтею 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтями 19, 164, Сімейного кодексу України, пункту 4 Типового 

положення про комісію з питань захисту прав дитини Порядку провадження 

органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 

враховуючи інтереси дитини, орган опіки та піклування Синельниківської 

міської ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення батьківських прав 

** року народження, відносно дитини ** року народження. 

 

Міський голова,  

голова органу опіки та піклування  

Синельниківської міської ради                                        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 


